МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ПРИКАЗ

г. Сургут

О назначении лиц, ответственных

за сопровождение обучающих во время

подвоза в образовательное учреждение

и обратно в 2023-2024 учебном году

На основании постановления Правительства Российской Федерации от

23.09.2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы

детей автобусами», статьи 40 закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», межведомственного приказа от 20.05.2021 г. № 370-р/10-П-494/109/09-

ОД-96/575/108/121/08-Пр-73/42/547/06-178 «Об организации перевозок

автотранспортными средствами организованных групп детей к месту обучения,

проведению спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на

территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и обратно», Постановления

Администрации города Сургута от 18.07.2017 г. № 6260 «Об утверждении порядка

предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатной

перевозки до муниципальных образовательных учреждений и обратно, обучающихся,

проживающих на территории города Сургута, и признании утратившими силу

некоторых муниципальных правовых актов» и в целях соблюдения основных

требований по организации подвоза и обеспечения безопасности перевозок детей по

школьным маршрутам в 2021-2022 учебном году

ПИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за сопровождение детей во время перевозок:

- в автобусах № 1-5 диспетчеров: Шишкину Н. В. (тел.: 89224343657), Федотову

И. Д. (тел.: 89120863616), Гималтдинову О. М. (тел:89827714057), Булатову Г. У.,

Бурлака Е. А. (тел:89227846296).

2. Лицам, ответственным за сопровождение детей во время перевозок:

2.1. руководствоваться Правилами организованной перевозки группы детей

автобусами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 23.09.2020 года № 1527;

2.2. выполнять требования должностях инструкций и инструкций по

безопасности при перевозке детей;

2.3. своевременно составлять актуальные схемы рассадки обучающихся;

2.4. в случае непредвиденных ситуаций в ходе осуществления перевозки

обучающихся, незамедлительно информировать о случившемся заместителя

директора по административно-хозяйственной работе Намазгулову Г.Ф. (тел.:

01.09.2023 № Ш15-13-712/3

89324313458), заведующего хозяйством Сорокину М,А. (тел:89048804125),

директора образовательно учреждения Сердюченко В.И. (тел.: 89324302463);

2.5. своевременно заполнять журналы:

- журнал учета подвозимых детей;

- журнал контроля работы транспортных средств;

- журнал о приеме-передачи салона автотранспортных средств;

- журнал регистрации ежедневных инструктажей по технике безопасности

обучающихся при осуществлении перевозок на автомобильном транспорте.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заведующего хозяйством Сорокину М.А.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00A32192F45034D5650C84B78A6ECC3BEE
Владелец:
 Сердюченко  Вита Ивановна
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024

В.И. Сердюченко

Исполнитель: М.А.Сорокина

Заведующий хозяйством